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Notat om henvendelse fra LEV København vedrørende Center 

Paletten 
 
 
LEV København har den 17. maj 2016 henvendt sig til Socialudvalget 
og til Socialforvaltningen, hvor de udtrykker bekymring for den 
forestående sammenlægning af centerfællesskaber på 
handicapområdet, som involverer Center Paletten.  
 
Socialudvalget besluttede onsdag d. 20. april 2016 at gennemføre en 
omlægning af centerfællesskaberne i forbindelse med behandling af 
omprioriteringsforslag for budget 2017. I dag er der 10 centre, hvor 
der fremover vil være otte centre med dertilhørende botilbud og 
dagtilbud. Omlægningen berører administrative opgaver og den 
faglige udvikling omkring bo- og dagtilbuddene, men berører ikke de 
konkrete tilbud til borgerne.  
 
Formålet med den nye struktur vil være, i endnu højere grad end i dag, 
at understøtte og fastholde kompetencer og viden i centrene, samt 
sikre en fortsat hensigtsmæssig effektiv drift af centerfællesskaber. 
Det reducerede antal centerfællesskaber vil gøre dem mere fagligt 
robuste, samt sikre mulighed for at kunne råde over fælles faglige 
kompetencer.  
Overordnet set er det:  

 At samle viden, kompetencer og specialiserede indsatser i 
færre, men fagligt stærke centre  

 At samle faglige fællesskaber 

 At understøtte helhedsorienterede indsatser  
 
For det nuværende Center Paletten og Center for Multiple 
Funktionsnedsættelser betyder det konkret, at de tilbud, der i dag 
ligger under disse centre, organisatorisk omlægges til andre centre, og 
at centeradministrationen/stabene i centrene nedlægges.   
 
De fleste af Palettens tilbud bliver en del af det nuværende Center for 
Selvstændige Boformer, og således samles størstedelen af de 
kommunale dagtilbud og botilbud til borgere med lettere 
funktionsnedsættelse i ét fagligt stærkt center. Fokus i centret vil være 
på uddannelse, beskæftigelse og egenmestring. Samlingen understøtter 
bevægelsen mod en sammenhængende og ambitiøs 
beskæftigelsesrettet indsats, særligt for borgere som både har en sag i 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Socialforvaltningen. 
Beskæftigelses og Integrationsforvaltningen vil være en naturlig 
samarbejdspartner for det nye samlede center.  

19-05-2016 
 
Sagsnr. 
2016-0230817 
 
Dokumentnr. 
2016-0230817-4 
 
Sagsbehandler 
Mia Bjørnø 
 

 



 Side 2 af 2 

 
 
 
 
Proces  
Det bliver de berørte AfdelingsMED i centrene, der kommer til at 
arbejde med at skabe gode overgange og processer for omlægningen.  
 
Det betyder, at selve implementeringen af omlægningen kommer til at 
ske løbende og efterhånden, som centrene og tilbuddene er klar til det.  
De berørte AfdelingsMED skal derfor hver især lave en proces for, 
hvordan de vil arbejde med omlægningen og sikre gode overgange og 
processer.  
 
Centerrådet på Paletten blev skriftligt orienteret om 
centersammenlægningen den 28. april 2016 og mundtligt orienteret på 
et møde den 18. maj 2016.  På Paletten bliver der etableret et 
overgangsMED, hvor medarbejderne kan få indflydelse på de 
forestående processer vedrørende omlægningerne, hvor interesserede 
parter fra centerråd mv. også får mulighed for at få indflydelse på 
arbejdet på dagstilbuddene fremover. Dette blot i nye konstellationer, 
der knytter an til de nye centre. Endelig skal der arbejdes på en model, 
hvor venskabsforeningen Palettens Venner kan videreføres i den nye 
konstruktion. 
 
 


